
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

г.Калачинска Омской области 

«Лицей» имени Константина Дмитриевича Ушинского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19 августа 2025 г.                                                                                                                      №273                                                                                     

 

  

Об утверждении календарного учебного  

графика на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с частью 1 ст.34 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях организованного начала и проведения 2025-2026 учебного года в БОУ 

«Лицей» им.К.Д.Ушинского, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график работы школы на 2025-2026 учебный год 

(приложение 1). 

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденным календарным 

учебным графиком на 2025-2026 учебный год.  

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Алиеву А.А., заместителя директора 

по УР. 

 

Директор                                                                                    Е.З.Гордеева 

 

С приказом ознакомлены:   

 

_______________ Алиева А.А. 

_______________ Байдалова С.Ю. 

_______________ Балякно Е.С. 

_______________ Бауэр Т.Л. 

_______________ Быкова Е.Н. 

_______________ Волкова Д.О. 

_______________ Гладкая И.А. 

_______________ Гончарова О.В.   

_______________ Дмитриева А.Е. 

_______________ Драница А.И. 

_______________ Иванов С.В. 

_______________ Ильясова Т.В. 

_______________ Иовенко М.С. 

_______________ Кирилихина Л.Ю. 

_______________ Костромина Е.А. 

_______________ Кузнецова Г.В. 

_______________ Лобанова В.С. 

_______________ Люст О.В. 

_______________ Мирюк В.В. 

_______________ Моисейченко А.С. 

_______________ Никольская А.М. 

_______________ Овчинникова Д.А. 

_______________ Осипенко Т.В. 

_______________ Пашко Т.А. 

_______________ Подмарев Е.К. 

_______________ Подмарева М.А.   

_______________ Рукина И.С. 

_______________ Рыженко М.В. 

_______________ Софранова Т.В. 

_______________ Сумина Т.Н. 

_______________ Суслова В.И. 

_______________ Тодорчук Е.В. 

_______________ Умарова Г.К. 

_______________ Чеботарева И.В  

_______________ Шалашова С.В. 

_______________ Юрченко И.А.  

 

                                                         

 

 



Приложение 1. 

К приказу №273 от 19.08.2025 

 

Календарный учебный график 

БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского на 2025-2026 учебный год 

 

1.Даты начала и окончания учебного года  

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года. 
 

2. Периоды образовательной деятельности  

2.1. Продолжительность учебного года: 

1-е классы – 33 недели; 

2–11-е классы – 34 недели. 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях  

1 класс 
 
Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель 

I четверть 01.09.2025 26.10.2025 8 недель 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 недель 

 
III четверть 

12.01.2026 13.02.2026  
10 недель 

23.02.2026 27.03.2026 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 недель 
 
Итого в учебном году 

 
33 

 

2-8,10 классы 
 
Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель 

I четверть 01.09.2025 26.10.2025 8 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 
 
III четверть 

 
12.01.2026 

 
27.03.2026 

 
11 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 
 
Итого в учебном году 34 

 

9, 11 классы 
 
Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание* Количество учебных недель 
 
I четверть 01.09.2025 26.10.2025 

 
8 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 

III четверть 
 

12.01.2026 
 

27.03.2026 11 

IV четверть 06.04.2026  7 
 
Итого в учебном году без учета ГИА ** 34 



 
Период 

 
Начало 

 
Окончание 

Продолжительность 

каникул в календарных 

днях 
Осенние каникулы 27.10.2025 04.11.2025 9 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12 

Дополнительные каникулы 

для 1 класса 
14.02.2026 22.02.2026 9 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97 

    

    

  

 

 
Период 

 
Начало 

 
Окончание 

Продолжительность 

каникул 

Осенние каникулы 27.10.2025 04.11.2025 9 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97 

    

    

  

 

* Для обучающихся 9,11-х классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА.  

** Сроки ГИА обучающихся 9-х, 11-х классов устанавливаются Приказом 

Минпросвещения России (Министерства просвещения РФ), Рособрнадзором 

(Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки) 
 

3. Продолжительность каникул 
 

1 класс 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,8,10 классы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9, 11 класс 
 

 
Период 

 
Начало 

 
Окончание 

Продолжительность 

каникул 

Осенние каникулы 27.10.2025 04.11.2025 9 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности 

по предметам учебного плана с 09 апреля по 20 мая 2026 года без прекращения 

образовательной деятельности.  


